
 

令和７年６月吉日 

入院患者様、面会者様  

各 位 

阪 和 第 一 泉 北 病 院 

病  院  長  

感 染 対 策 委 員 長 

面会緩和のご案内 

 

平素は当院の運営や診療等の方針にご理解を賜り、誠に有難うございます。 

ご面会については、令和７年７月１日（火）より下記の通りとなりますので、 

予めご了承いただきますようよろしくお願いいたします。 
 

記 

 

【面会日】 曜日指定なし ／ 事前予約不要 

○ 時 間 １３：００ ～ １７：００【 時間厳守でお願いします 】 

      【 開始15分前まで外来棟1F・入院棟1F・各病棟前ロビーでお待ちください 】 

       ・一日一回あたり最大３０分以内（ベッドサイドのみ・飲食持込・車イス移乗禁止とします） 

◎人数制限（一日あたり） 

 ・１患者四人様まで ※人数が超過する場合は、事前にご家族間でご相談の上来院願います。 

   乳幼児・園児不可。但し、特別なイベント≪患者様のお誕生日・お孫さんの入学式・卒業式≫の際は、 

都度病棟スタッフへご相談ください。※同イベントでのご面会は一回限りとさせていただきます。 

 

＜お願い＞ 

・今後の状況により、急遽中止する場合がございます。 

 例）当院で新型コロナ陽性の患者様が複数名確認された場合 

・病院出入口では必ず玄関の体温計で検温をお願いします。 

・小学生以上の方は、必ず不織布マスク持参着用をお願いします。 

   

原則従っていただきますようご理解とご協力の程宜しくお願い申し上げます。(※特別なイベントを除く) 

※病状等により当病院より来院をお願いした場合、又は、その他病院が必要と認めた場合、又は特別な 

イベントがある方であっても、かぜ症状や発熱(37.5℃)のある方ついては来院をお控え下さい。 

 

≪お荷物等の受け渡しについて ≫ 

 

 面 会 時 間 外 の ９ ： ０ ０ ～ １３ ： ０ ０ 

  

 お預かり場所：入院棟１階 入退院会計の窓口にて、お荷物のお預かりのみ実施。 

 

今後の状況次第で、面会時間・受付場所等に変更が生じる場合がございます。 

インターネットで当院のホームページをご参照いただきますよう、宜しくお願い申し上げます。 

以 上  


